

Av. Loureiro da Silva, 255 - Bairro Centro Histórico, Porto Alegre/RS, CEP 90013-901

CNPJ: 89.522.437/0001-07

Telefone: - http://www.camarapoa.rs.gov.br/

## **EMENDA**

## Emenda nº 01 ao PLL 244/23 - PROC. 0445/23

Art. 1º Altera o caput do art. 1º do PLL nº 244/23, com a seguinte redação:
"Art. 1º Fica permitida a inclusão, em concursos públicos realizados para o Município de Porto Alegre, de conteúdos relacionados aos direitos humanos e ao combate as diversas formas de discriminação."

Art. 2º Altera o caput do art. 2º do PLL nº 244/23, com a seguinte redação: "Art. 2º Os concursos públicos poderão abordar os seguintes conteúdos:

Justificativa De tribuna. Sala das Sessões,

Vereador Giovani Culau e Coletivo (Vice-líder da Bancada do PCdoB)

Vereadora Biga Pereira (Líder da Bancada do PCdoB)



Documento assinado eletronicamente por **Giovani Culau Oliveira**, **Vereador**, em 26/06/2024, às 17:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Art. 10, § 2º da Medida Provisória nº 2200-2/2001 e nas Resoluções de Mesa nºs 491/15, 495/15 e 504/15 da Câmara Municipal de Porto Alegre.



Documento assinado eletronicamente por **Dilce Abgail Rodrigues Pereira, Vereador (a)**, em 26/06/2024, às 17:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Art. 10, § 2º da Medida Provisória nº 2200-2/2001 e nas Resoluções de Mesa nºs 491/15, 495/15 e 504/15 da Câmara Municipal de Porto Alegre.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <a href="https://sei.camarapoa.rs.gov.br">https://sei.camarapoa.rs.gov.br</a>, informando o código verificador **0755511** e o código CRC **9E086643**.